
 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 55 del 28.11.2011      
 
OGGETTO:  PISR 2007-2010 – 2° attuazione anno 2011 – assegnazione fondi 
 
Allegati in atti: DGRT n. 984 del 14.11.2011 
 
 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  28.11.2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 

L’Assemblea dei soci 
 
 
 

RICHIAMATA la DCRT n. 113 del 31.10.2007, con la quale è stato approvato il PISR 2007-2010; 
 
VISTO che lo stesso rimane valido fino al 31.12.2011; 
 
VISTO il decreto ministeriale del 17/6/2011 registrato alla Corte dei Conti il 21/07/2011 con il 
quale sono state ripartite fra le Regioni le risorse derivanti dal Fondo Nazionale per le Politiche 
Sociali (FNPS) 
 
CONSIDERATO che la Regione Toscana ha inteso dare applicazione al PISR 2007-2010, per 
l’anno 2011, con riferimento al programma finanziario in esso contenuto, nei seguenti termini: 
 
-  DGRT n. 715 dell’1.8.2011, con la quale è stato assegnato alla ns. zona un primo importo a valere 
sul FRAS pari a  €454.206,42 
 
- DGRT  n. 984 del 14.11.2011 con la quale , si è proceduto ad una seconda assegnazione di risorse, 
che per la ns. zona, sono risultate essere pari a € 726.730,28 (di cui €628.901,20 dal FNPS e € 
97.829,08 dal FRAS); 

 
DATO ATTO che nonostante questa seconda assegnazione le risorse per l’annualità 2011 risultano 
notevolmente inferiori a quelle assegnate, allo stesso titolo, negli anni precedenti, per cui si è 
ritenuto opportuno, con riferimento allo storico, andare a riparametrare le somme spettanti ai singoli 
Comuni, con il seguente risultato: 
 
Comuni dell’area Ripartizione fondo 

indistinto 
Fondo povertà TOTALE 

ASSEGNATO 
Prato 497.117,20 76.030,00 573.147,20 
Cantagallo 11.652,90  11.652,90 
Carmignano 38.701,14  38.701,14 
Montemurlo 43.831,59  43.831,59 
Poggio a Caiano 19.343,18  19.343,18 
Vaiano 24.821,56  24.821,56 
Vernio 15.232,70  15.232,70 

TOTALE  650.700,28 76.030,00 726.730,28 
  
RICHIAMATA la ns. precedente deliberazione n. 50 del 10.10.2011, con la quale si era proceduto 
alla ripartizione fra i Comuni consorziati della prima tranche di risorse assegnateci con DGRT 
n.715/2011, integrate con residue risorse FRAS degli anni precedenti, inizialmente accantonate per 
le spese di  funzionamento del Consorzio e risultate poi indispensabili per assicurare continuità ai 
servizi, nella speranza, come nei fatti è avvenuto, di una seconda assegnazione;   
 
 
 



ATTESO che, in discontinuità col passato, solo il Comune di Montemurlo ha richiesto che le 
risorse attribuitegli (vedi sopra) vengano liquidate, per suo nome e conto, all’AUSL 4, mentre gli 
altri Comuni si sono espressi affinché le stesse vengano liquidate a loro direttamente;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore ; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto della narrativa che precede e di approvarla integralmente; 
 
2) di approvare il riparto delle somme derivanti dal FNPS e FRAS anno 2011, assegnate dalla 
Regione Toscana, alla ns. Area, con DGRT n. 984 del 14.11.2011, per complessive € 726.730,28 
col seguente risultato: 
 

Enti destinatari Fondo indistinto Fondo povertà TOTALE 
Comune di Prato 497.117,20 76.030,00 573.147,20 
AUSL 4 per il Comune di 
Montemurlo 

43.831,59 0,00 43.831,59 

Cantagallo 11.652,90 0,00 11.652,90 
Carmignano 38.701,14 0,00 38.701,14 
Poggio a Caiano 19.343,18 0,00 19.343,18 
Vaiano 24.821,56 0,00 24.821,56 
Vernio 15.232,70 0,00 15.232,70 

TOTALE 650.700,28 76.030,00 726.730,28 
 
3)  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e ai membri del collegio 
sindacale;  

 
4) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per  la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 

      Il Direttore                Il Presidente 
            Dr. Riccardo Poli                                                              Dr. Dante Mondanelli 
 
              



 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 55 del 28.11.2011 

 

 

 
Oggetto: PISR 2007-2010 – 2° attuazione anno 2011 – assegnazione fondi 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 

 

Prato, 28.11.2011 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.. Riccardo Poli 
 
 


	                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  
	OGGETTO:  PISR 2007-2010 – 2° attuazione anno 2011 – assegnazione fondi

